
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE JANEIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.697126

NOME CPF INSCRIÇÃO PONTOS CLAS

REINALDO DE 
ANDRADE ARAÚJO

490.32X.XXX-XX PFALE120237699 65 11º

LUSELENA 
GONCALVES SILVA

306.63X.XXX-XX PFALE120237679 65 12º

Diretoria de Gestão de Pessoas, 05 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA

Diretor Geral de Gestão de Pessoas, em exercício 

FINAL DE LISTA N° 01/2024 - EDITAL Nº 03/2023
A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e 

com base no item 16.6.1 do Edital n° 03/2023 do Processo Seletivo Simplificado - REDA, publicado no 

DOM nº 8.444 de 02/01/2023 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir os pedidos formulados pelos candidatos abaixo discriminados, que solicitaram a inclusão 

do seu nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar as novas posições nas ordens de classificação, dos candidatos abaixo discriminados, em 

face do deferimento dos seus pedidos.

Convocados através do DOM nº 8.675, publicado em 06/12/2023 e DOM n° 8.683, publicado em 

19/12/2023.

FUNÇÃO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO 

CARGA HORÁRIA: 20h

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

ADRIANA DA 
CUNHA OLIVEIRA

983.68X.XXX-XX EDI01202395493 320º 552°

JACIMEIRE 
GONÇALVES 
SANTOS DE 

SENA

784.57X.XXX-XX EDI012023100004 330º 553°

PESSOAS PRETAS E PARDAS - PPP (NEGROS)

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

ZULEIDE 
GONCALVES DOS 

SANTOS
834.38X.XXX-XX EDI01202393065 158º 260°

FUNÇÃO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA

CARGA HORÁRIA: 20h

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

JURACI FONSECA 
LEBOREIRO DE 

SOUZA
973.43X.XXX-XX EDF01202395449 73º 111°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 04 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA

Diretor Geral de Gestão de Pessoas, em exercício 

AVISO DE CONVOCAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - 

EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA e DESCLASSIFICA os candidatos relacionados no Anexo 

único deste Edital, nos termos estabelecidos no item 11.3 do Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo 

para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, publicado no Diário 

Oficial do Município do Salvador Nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA                                                                                                                      

Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

ANEXO ÚNICO

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

TURNO VESPERTINO

85 TAUAN CEZAR DOS SANTOS 46490 5,5

88 TAMIRES GODINHO DE SOUSA 46536 5,5

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - 

EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo 

Único deste Edital, nos termos estabelecidos no item 11.3 do Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo 

para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, publicado no Diário 

Oficial do Município do Salvador Nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA

Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

 

ANEXO ÚNICO

TURNO VERPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

45
LUIZA VERENA SIMOES DOS 

SANTOS
46645 7

48
MARIA LUIZA RODRIGUES DOS 

SANTOS
46364 7

49 LARISSA DE JESUS SOUZA 46575 7

55
EDUARDO BRANDAO DE JESUS 

FILHO
46534 6,5

56
RAILAN PEREIRA CONCEICAO 

SANTOS
46519 6,5

57 MARIA CLARA NASCIMENTO COUTO 46314 6,5

59
AMANDA MIRIAN DE SOUZA 

SANTOS
46352 6,5

60 ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS 46609 6,5

61 MARIA EDUARDA SANTANA SANTOS 46217 6,5

62
EDUARDA DE FARIAS VINHAS 

MUNIZ
46194 6,5

65 NATALI DE SOUZA ALVES 46433 6

66 DEBORA PEREIRA DA SILVA 46302 6

67 ELLEN SUZARTH ROCHA 46691 6

69 CAIO CESAR MELO DA SILVA 46400 6

70 JOAO VITOR DOS VITOR CARMO 46570 6

72
RAICA SAMARA DOS SANTOS 

FERREIRA
46541 6

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - 
EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único deste Edital, 

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de 

Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.1 e 11.2 do Edital nº 01/2023, 

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a 

publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte 

documentação: 

a) Documento de Identificação com foto; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula, do ano letivo de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA                                                                                                                     

Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

ANEXO ÚNICO

TURNO VERPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL


